PAGE
3

[image: image1.png]

Совет депутатов Шокинского   сельского   поселения кардымовского района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от «29» июля 2019   № 21
Об исполнении бюджета Соловьевского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области за I полугодие 2019 года

Заслушав и обсудив информацию Администрации Соловьевского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области об исполнении бюджета за I полугодие 2019 года, руководствуясь решением Совета депутатов Соловьевского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 19.05.2017      № 67 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Соловьевского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»
Совет депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
          РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Соловьевского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области за I полугодие 2019 года.

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕСТИ».
Глава муниципального образования

Шокинского сельского поселения
Кардымовского района

Смоленской области                                                                             В.В. Серафимов

	Соловьевское сельское поселение Кардымовского района Смоленской области

Сведения о ходе исполнения бюджета Соловьевского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области за 1 полугодие 2019 года
Общая сумма доходов бюджета за 1 полугодие 2019года составила 1 728,9 тыс. рублей или 47,3 процента от годовых плановых назначений (3 657,5 тыс. рублей). По сравнению с 1 полугодием 2018 года общая сумма доходов бюджета увеличилась на 266,8 тыс. рублей или на 18,2 процента (факт 1 полугодия 2018 года- 1 462,1 тыс. рублей). Налоговые и неналоговые доходы бюджета за 1 полугодие 2019года исполнены в сумме 501,0 тыс. рублей или 46,1 процента к утвержденным годовым бюджетным назначениям (1 086,0 тыс. рублей). Из общей суммы доходов безвозмездные поступления за 1 полугодие 2019 года (без учета возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет) составили 1 227,9 тыс. рублей или 47,8 процента от общего объема безвозмездных поступлений (2 571,5 тыс. рублей). Поступление финансовой помощи из бюджетов других уровней по сравнению с 1 полугодием 2018 года увеличилось на 209,2 тыс. рублей или на 20,5 процента (факт 1 полугодие 2018 года - 1 018,7 тыс. рублей)

Фактически за 1 полугодие 2019 года бюджет исполнен с профицитом в сумме 428,9 тыс. рублей.

За отчетный период расходы бюджета исполнены в сумме 1 300,0 тыс. рублей, что составляет 35,1 процентов к годовым назначениям (3 707,8 тыс. рублей).

Сведения о численности и заработной плате с начислениями, работников органов местного самоуправления представлены в таблице-1

Таблица -1

	Численность работников местного самоуправления в т.ч. переданные полномочия

(чел.)
	ФОТ за 1 полугодие 2019года

(с указанием кассовых затрат)

(тыс. рублей)

	6
	749,9

	в т.ч. муниципальные служащие:

1
	268,7

Справка об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда представлена в Таблице-2

Таблица -2

	Справка об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   Администрации Соловьевского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

	(рублей)

	Наименование главного распорядителя средств бюджета
	Код бюджетной классификации
	Размер утвержденного резервного фонда
	Остаток бюджетных

ассигнований резервного фонда

	1
	2
	3
	4

	Администрация Соловьевскоко сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
	970 0111 8400028880 870 296
	10 000,00
	10 000,00